OiARiO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
DÍÍÇÍ24 * ANO XVtll * N<> 3342

ISSN 2763^60X

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N9 006/2024
- SRP

SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO
No uso das atribuições legais, em cumprimento ao regime estabelecido
pela Lei n® 14.133, de 01 de abril de 2021 e alterações. Resolve
Homologar o Pregão Eletrônico 002/2024 - SRP - Processo
Administrativo 310101/2024. Objeto: Prestação de serviços de
locação de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais
(terceirização), para suprir a carência de pessoal da Secretaria
Municipal de Obras. Empresa Vencedora: INSTITUTO VIVER - CNPJ
n9; 21.851.634/0001-28, localizada na Rua do Aririzal, n° 39, Centro
Comercial Pátio Aririzal, Saia 15, Bairro Turu, São Luís/MA - CEP:

65066-265. Representada pelo Senhor: Énio Da Silva Rocha, RG:
186246320011 Emissor; GEJUSPC/MA, CPF: 183.402.450-15. Processo
Licitatório Homologado no dia em 02 de maio de 2024, pela Secretaria
Municipal de Administração, através da Senhora: Lourdes Karylla
Mendes Cavalcante, Secretária Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO NS 198/2024

EXTRATO DE CONTRATO N9 198/2024. PREGÃO ELETRONiCO N9
015/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 034/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: MAY EMPREENDIMENTO

LTDA/ME, CNPJ: 48.543.867/0001-10. Valor R$ 38.300,00, (Trinta
e oito mil, e trezentos reais). OBJETO: Contratação de empresa
para confecção de camisetas e uniformes, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de São Pedro dos
Crentes/MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n® 14.133 de 2021, Decreto

Municipal 004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 25/04/2024. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 26 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São
Pedro dos Crentes - MA, 02 de maio de 2024 ROMULO COSTA ARRUDA -

Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 066dl90fd9e23c723b09c0790520f0af

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 37acflf33fc7700bc0cfbd303cf8b6da

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES EXTRATO DE CONTRATO N2 199/2024

EXTRATO DE CONTRATO N^ 199/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N^
015/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 034/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: MAY EMPREENDIMENTO

LTDA/ME, CNPJ: 48.543.867/0001-10. Valor R$ 38.300,00, (Trinta
e oito mil, e trezentos reais). OBJETO: Contratação de empresa
para confecção de camisetas e uniformes, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de São Pedro dos
Crentes/MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n® 14.133 de 2021, Decreto

Municipal 004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 25/04/2024. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 26 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São

Pedro dos Crentes - MA, 02 de maio de 2024 ROMULO COSTA ARRUDA -

Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N2 196/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO N2 196/2024. PREGÃO ELETRÔNICO NS
015/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 034/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA. CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: MAY EMPREENDIMENTO

LTDA/ME, CNPJ: 48.543.867/0001-10. Valor R$ 10.730,00, (Dez mil
setecentos e trinta reais). OBJETO: Contratação de empresa para
confecção de camisetas e uniformes, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de São Pedro dos
Crentes/MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n^ 14.133 de 2021, Decreto

Municipal 004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 25/04/2024. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 26 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São

Pedro dos Crentes - MA. 02 de maio de 2024 ROMULO COSTA ARRUDA -

Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 0283cacefa9a854bad8f28ba45d2a00a

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 78e4f4c0f02570b73ecS0812cdc2d212

EXTRATO DE CONTRATO NS 201/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO 201/2024. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N9
002/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 025/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA; A B BARBOSA LTDA/ME, CNPJ:
20.150.046/0001-02. Valor R$ 75.026,29 (Setenta e cinco mil,

vinte e seis reais e vinte e nove centavos). OBJETO: Contratação
de empresa para construção de 01 (uma) ponte de concreto
armado na região do Caboré, município de São Pedro dos
Crentes/MA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Termo de Referência, anexo ao CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA m
002/2024. FUNDAMENTO LEGAL; Lei n® 14.133 de 2021, Decreto

Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 29/04/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 29 de abril de 2024
a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 02 de maio de

2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N® 197/2024

EXTRATO DE CONTRATO N® 197/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N®
015/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 034/2024. CONTRATANTE;

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: MAY EMPREENDIMENTO

LTDA/ME, CNPJ: 48.543.867/0001-10. Valor R$ 47.001,00,
(Quarenta e sete mil e um reais). OBJETO: Contratação de
empresa para confecção de camisetas e uniformes, para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de São
Pedro dos Crentes/MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n® 14.133 de 2021,

Decreto Municipal 004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 25/04/2024.
PRAZO DE VIGÊNCIA; 26 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
São Pedro dos Crentes - MA, 02 de maio de 2024 ROMULO COSTA

ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: a00bf8b45ceal9bcabae8fe92ea5f2e2Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: cd7c066767c96f59f556486f4aclfba3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

EDITAL 003/2024

WWW. 99/265